
CNPJ n.º 10.886.827/0001-06 
Av. Calama - Nº 2666, Sala 24 - Bairro Liberdade, CEP 76803-884, Porto Velho/RO. 

 
 

(69) 99262-0165  
rondon.agpvh@gmail.com 

 

 

PORTO VELHO -  RO , 12 DE MAIO DE 2025 

 

 

À 

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 

 
PROPONENTE:  RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 

N.º CNPJ:  10.886.827/0001-06 

ENDEREÇO:  AV CALAMA NÚMERO 2666 

BAIRRO: LIBERDADE 

CIDADE: PORTO VELHO - RO 

PESSOA PARA CONTATOS: AMANDA CRISTINA 

TELEFONE:  69 999262-0165 

E-MAIL: RONDON.AGPVH@GMAIL.COM 

AGÊNCIA: 3337-5 

Conta Corrente nº: 003780780-3 

Nº DA CONTA BANCÁRIA: Banco SICOOB (756) 

 

Senhor (a) Pregoeiro (a), apresentamos nossa proposta de preços para o presente processo licitatório: 

 

ITE

M 
QTD UND ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

DO ITEM 

1 

80.000 

PARA 

CADA 

VEÍCULO 

(ATÉ 02 

VEÍCULOS) 

KM 

Serviço de locação de veículo para transporte de 

pessoas DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO COM 

MOTORISTA capacidade mínima para 42 (quarenta e 

dois) passageiros, fabricação a partir do ano de 2020. 

Equipamentos obrigatórios e Veículo acessórios: com 

toalete, Ar condicionado, cintos de segurança 

dianteiros de 3 pontas retráteis com regulagem de 

altura, cintos de segurança para passageiros de 2 

pontas, direção hidráulica, faróis externos de neblina, 

equipamento de TV, som ambiente, frigobar, poltronas 

individuais reclináveis, todos os vidros laterais com 

película protetora solar no limite máximo permitido 

pelo DENATRAN ou cortina Departamento Nacional 

de Trânsito e todos os equipamentos obrigatórios 

exigidos pelo CONTRAN. 

R$ 11,50 

 

 

 

 

R$ 1.840.000,00 

2 

60.000 

PARA 

CADA 

KM 

Serviço de locação de veículo para transporte de 

pessoas, Veículo tipo MICRO ÔNIBUS COM 

MOTORISTA capacidade mínima para 25 (vinte e 

cinco) passageiros, fabricação a partir do ano de 2020. 

Equipamentos obrigatórios e Ar acessórios: 

R$ 10,40 

 

R$ 1.248.000,00 



CNPJ n.º 10.886.827/0001-06 
Av. Calama - Nº 2666, Sala 24 - Bairro Liberdade, CEP 76803-884, Porto Velho/RO. 

 
 

(69) 99262-0165  
rondon.agpvh@gmail.com 

 

 

VEÍCULO 

 

(ATÉ 02 

VEÍCULOS) 

condicionado, cintos de segurança dianteiros de 3 

pontas retráteis, cintos de segurança para passageiros 

de 2 pontas, direção hidráulica, faróis externos de 

neblina, todos os vidros laterais com película protetora 

solar no limite máximo permitido pelo DENATRAN 

ou cortina Departamento Nacional de Trânsito e todos 

os equipamentos obrigatórios exigidos pelo 

CONTRAN.  

3 

40.000 

PARA 

CADA 

VEÍCULO 

 

(ATÉ 02 

VEÍCULOS) 

 

Serviço de locação de veículo para transporte de 

pessoas DO TIPO VAN COM MOTORISTA- para 

transporte administrativo de pessoas, capacidade 

mínima para 15 pessoas, Fabricação mínima 2020. 

Tipo , Veículo com motorista potência mínima de 115 

cv, combustível diesel, transmissão manual, ar 

condicionado, direção hidráulica ou elétrica, radio 

Am/fm com cd/mp3 player, todos os vidros laterais 

com película protetora solar no limite 

máximo permitido pelo DENATRAN ou cortina 

Departamento Nacional de Trânsito e todos os 

equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. 

R$ 9,71 

 

 

 

R$ 776.800,00 

VALOR TOTAL R$ 3.864.800,00  

 

Valor total: R$ 3.864.800,00 (três milhões oitocentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais).  

Declaramos que no valor acima compreende a integralidade dos custos, estão incluídas todas as despesas 

ordinárias diretas e  

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,  

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro  

e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

 

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. 

Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Caso nos seja adjudicado 

o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no Edital. 

 

Email:  rondon.agpvh@gmail.com 



CNPJ n.º 10.886.827/0001-06 
Av. Calama - Nº 2666, Sala 24 - Bairro Liberdade, CEP 76803-884, Porto Velho/RO. 

 
 

(69) 99262-0165  
rondon.agpvh@gmail.com 

 

 

Telefone: (69)9 9262-0165 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

RONDON – AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 

EDERSON JOSÉ DA SILVA LOPES 

REPRESENTANTE LEGAL 

rondon.agpvh@gmail.com 

EDERSON 
JOSE DA SILVA 
LOPES:940398
95134

Assinado de forma 
digital por EDERSON 
JOSE DA SILVA 
LOPES:94039895134 
Dados: 2025.05.12 
14:35:05 -03'00'



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.886.827/0001-06 DUNS®: 899938718
Razão Social: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Nome Fantasia: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/09/2025 Automática
FGTS 14/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 28/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/06/2025
Receita Municipal Validade: 06/05/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/03/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/05/2025 11:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

12/05/2025 14:36:31Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 10.886.827/0001-06

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)
, 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 12/05/2025 14:20:50

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 457.642.802-06

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

12/05/2025, 14:22 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=45764280206&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/05/2025 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 457.642.802-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6822.2E73.B3F2.1579 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/05/2025 as 14:22:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6822.2E73.B3F2.1579&cpfCnpj=45764280206


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ACASSIO FIGUEIRA DOS SANTOS 
 
CPF: 457.642.802-06 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:23:26 do dia 12/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 4D4F120525142326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ACASSIO FIGUEIRA DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 457.642.802-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:23:43 do dia 12/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 5CFI120525142343 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Calculadora Financeira

Liquidez Geral
0,87

Liquidez Corrente
4,68

Solvência Geral
0,92

Dados do Fornecedor:

Razão Social:   RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E

CNPJ:  10.886.827/0001-06

Patrimônio Líquido

R$ 1.281.904,07

Capital Social

R$ 600.000,00

Dados Contábeis:

Ativo Circulante:  R$ 4.973.684,64

Realizável a Longo Prazo:  R$ 5.514.498,10

Ativo Total:  R$ 10.989.279,40

Passivo Circulante:  R$ 1.061.819,42

Passivo Não Circulante:  R$ 10.931.816,41

Emitido em: 12/05/2025 15:24 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Calculadora Financeira

Liquidez Geral
1,54

Liquidez Corrente
0,63

Solvência Geral
1,56

Dados do Fornecedor:

Razão Social:   RONDON - AGENCIA DE VIAGENS E

CNPJ:  10.886.827/0001-06

Patrimônio Líquido

R$ 3.341.513,31

Capital Social

R$ 600.000,00

Dados Contábeis:

Ativo Circulante:  R$ 1.785.950,72

Realizável a Longo Prazo:  R$ 7.377.822,81

Ativo Total:  R$ 9.284.533,53

Passivo Circulante:  R$ 2.854.876,42

Passivo Não Circulante:  R$ 3.088.143,80

Emitido em: 12/05/2025 15:34 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Observações:


